News Release

2025年 6月 25日

各 位

碧海信用金庫

名古屋国税局・刈谷税務署のご協力のもと

「キャッシュレス納付推進研修」を開催しました

碧海信用金庫（理事長：深谷 誠）は国税等のキャッシュレス納付の更なる推進を目的

として、名古屋国税局と刈谷税務署より講師をお招きし、当金庫職員を対象に「キャッシ

ュレス納付推進研修」を開催しましたので、お知らせします。

記

１．研修の目的

  当金庫の職員がキャッシュレス納付についての知識を習得し、お客さまにキャッシュ

レス納付の利用をご案内することで、お客さまのＤＸ化に貢献するため。

２．開催日時

  2025年 6月 19日(木) 15：30～16：30

３．研修内容

研修内容 講 師

キャッシュレス納付の現状について 名古屋国税局

キャッシュレス納付の概要とお客さまへのご案内について 刈谷税務署

【当日の様子】

■税の専門家である名古屋国税局、および刈谷税務署職員から直接、キャッシュレス納付

に関する講義が受けられるため、当金庫職員は熱心に受講しておりました。

■研修の内容はキャッシュレス納付の基本的な知識から、お客さまへご案内する際の具体

的な方法まで網羅されており、今後当金庫職員がお客さまにキャッシュレス納付の支援

を行うにあたり、大変有意義な内容でした。

以 上